


OGGETTO: DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO
NOLEGGIO  IMPIANTO  AUDIO  CON  OPERATORE  TRIENNIO  2017/2019  IN
OCCASIONE  DI  FESTIVITA'  E  CELEBRAZIONI  COMMEMORATIVE
DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO
NOLEGGIO  IMPIANTO  AUDIO  CON  OPERATORE  TRIENNIO  2017/2019  IN
OCCASIONE DI FESTIVITA' E CELEBRAZIONI COMMEMORATIVE

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato con delibera del consiglio comunale n. 21 del
28.04.2016 e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 4.10.2016 con la quale è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 155 del 4.10.2016 con la quale è stato approvato il Piano della
Performance 2016-2018;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.

Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e Ri-

sorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

VISTA la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con la  quale  è  stato  conferito  fino  al

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che

dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-

gola spesa;

Dato atto che tra le funzioni assegnate al Settore Programmazione Controllo e Risorse – Servizio Struttura di

Staff del Sindaco, sono state poste, tra le altre, quella di testimoniare la sensibilità dell’Amministrazione in

occasione di festività e celebrazioni,  e che ciò si concretizza anche con l’organizzazione di cerimonie ed

eventi celebrativi ed altre attività di rappresentanza; 

VISTA la nota del 02.12.16 Prot. 55379, con la quale il Dirigente Fabrizio Zordan delega la titolare di Posizio-

ne Organizzativa Dott.ssa Anna Sutto all’adozione dei provvedimenti di aggiudicazione e di stipula dei con-

tratti relativi ad alcune procedure di gara tra cui la presente;

Considerato che nel corso del triennio 2017, 2018 e 2019 l'Amministrazione, sulla base delle tradizioni con-

solidate nel territorio comunale, intende organizzare, per ciascun anno, gli eventi celebrativi  relativi al  27

gennaio Giornata della Memoria, al 25 Aprile Festa della Liberazione, al 4 Novembre Festa dell’Unità d’Italia,

per i quali si rende necessario, al fine della buona riuscita delle manifestazioni stesse, dotarsi di apposito

servizio di amplificazione audio con presenza in loco di un operatore qualificato;

VISTO il D.L.gs 50/206 e nello specifico l'art. 36 comma 2 lett. a) che disciplina l’affidamento di forniture sot-

to soglia di importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTO l’art. 1 comma 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e rilevato che alla data del 05/12/2016 non

risultano attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura di cui trattasi nè presso CONSIP spa nè presso la

centrale di committenza attiva presso la Regione;

CONSIDERATO che con legge 6 luglio 2012, n. 94, che ha convertito con modificazioni, il decreto legge 7

maggio 2012, n. 52, è stato introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere - ai fini

dell’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario - al Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della

vigente normativa;



RITENUTO altresì che, in assenza di convenzioni CONSIP attive, essendo il ricorso al MEPA previsto da un

obbligo di legge, in tale caso non necessiti l’autorizzazione prevista dal richiamato art. 1 comma 510 della

legge 28 dicembre 2015, n. 208, nè la trasmissione del presente provvedimento alla Corte dei Conti;

APPURATO che nella piattaforma MEPA è presente il Bando “EVENTI 2010 – servizi per eventi e per la co-

municazione”, e che pertanto può essere avviata una RDO a n. 5 operatori presenti sul mercato; 

DATO ATTO che le caratteristiche del servizio oggetto della fornitura non consentono la suddivisione in lotti;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n.

136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso

l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG: ZC91C4DFC7;

Dato atto che si procederà ad acquisire d’ufficio il DURC della ditta aggiudicataria;

Dato  atto  che  una  volta  pervenuti  all’affidamento  della  fornitura,  in  applicazione  del  D.Lgs.  n.  33  del

14.3.2013, si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministra-

zione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

Tutto ciò premesso, con la presente

DETERMINA

1)       Di avviare  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, secondo le regole previste dal

Me.Pa. una procedura di gara per l’affidamento mediante RDO, per lo svolgimento triennale del servizio

di cui in oggetto, 

2)   Di stabilire quanto segue;

•         fine: garantire la presenza di un adeguato impianto di amplificazione audio in occasione di alcu-

ni eventi celebrativi istituzionali;

•         oggetto: fornitura del servizio noleggio di impianto di amplificazione audio con operatore;

•         forma: sottoscrizione del contratto mediante formulazione dell’ordinativo tramite portale Me.Pa;

•         clausole negoziali essenziali:  Sono le clausole contenute nelle  condizioni generali e nel capi-

tolato tecnico di cui al bando EVENTI 2010; 

•         criterio di scelta del contraente: affidamento alla ditta che avrà formulato il prezzo più basso,

ai sensi dell’art.  95 comma 4 lett. c) del D. Lgs 50/2016 trattandosi di servizio caratterizzato da ri-

petitività;

•         valore economico complessivo: che il valore annuo presunto della fornitura da affidare è 

stimato in euro 3.600,00 più iva 22% per complessivi euro 4.392,00 IVA compresa;

durata: triennio 2017/2019

3) Di prenotare la spesa complessiva presunta di € 4.392,00 Iva compresa per l’affidamento della fornitura

in oggetto che troverà copertura al seguente capitolo di spesa del bilancio pluriennale dando atto che l’impe-

gno definitivo verrà assunto con la determina di affidamento:

anno 2017

Capitolo Cod. Bil. Descrizione Importo

Impegno/

 

1410000 10110103    
1.03.02.02.999

“prestazioni per convegni, informazione, feste nazio-

nali, solennità civili e varie di rappresentanza”

 € 1.464,00 
 

TOTALE € 1.464,00  

 

anno 2018;

 



Capitolo Cod. Bil. Descrizione Importo

Impegno/

 

1410000
10110103       
1.03.02.02.999

“prestazioni per convegni, informazione, feste nazio-

nali, solennità civili e varie di rappresentanza”

 € 1.464,00 

 

TOTALE € 1.464,00  

 

anno 2019

Capitolo Cod. Bil. Descrizione Importo

Impegno/

 

1410000
10110103         
1.03.02.02.999

“prestazioni per convegni, informazione, feste nazio-

nali, solennità civili e varie di rappresentanza”

 € 1.464,00 

 

TOTALE € 1.464,00  

dando atto che la spesa riguardante l’esercizio 2019 verrà prevista nel bilancio pluriennale e che gli impegni

relativi verranno registrati dal servizio programmazione controllo successivamente all’approvazione del Bi-

lancio di Previsione pluriennale 2017-2019

3) di dare atto che la fattura sarà pagata entro 30 gg dal ricevimento e che l’importo dell’Iva verrà versato di-

rettamente all’Erario in applicazione dell’art. 17-ter del DPR 633/72 (split payment);

4) di dare atto che ai fini  dell’individuazione delle  clausole essenziali  del  contratto e in particolare ai fini

dell’applicazione di eventuali penali alla ditta affidataria si farà riferimento alle misure e modalità previste nel-

le condizioni generali del Bando “EVENTI 2010” del Me.PA.;

5) di dare atto che al contratto di affidamento del servizio in oggetto si applicherà il protocollo di legalità ai fini

della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 07.09.2015 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del Go-

verno del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 145/2015;

6) di dare esecuzione all’articolo 3 della legge 136/2010 e sue successive modificazione assegnando il n.

smart cig ZC91C4DFC7

Il Responsabile del Servizio
Anna Sutto

*************

VERIFICA CONTABILE:

Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.
21 del 28.04.2016. Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 4.10.2016 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

La spesa per l’intervento in argomento è stata registrata come riportato nel dispositivo del presente
atto.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art.
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                   Firmato Digitalmente

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.282 del 12/12/2016

12/12/2016Data: Importo: 1.464,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO CON OPERATORE
TRIENNIO 2017/2019 IN OCCASIONE DI FESTIVITA' E CELEBRAZIONI COMMEMORATIVE

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 218.640,00
6.458,70
1.464,00
7.922,70

210.717,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.500,00

0,00

1.464,00

1.464,00

Disponibilità residua: 36,00

Capitolo: 1410000

Oggetto: PRESTAZIONI PER CONVEGNI, INFORMAZIONE FESTE
NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI E VARIE DI RAPPRESENTANZA

Progetto:

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACO

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACOResp. servizio:

2017 880/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 880/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 880/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 12/12/2016

ZC91C4DFC7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.282 del 12/12/2016

12/12/2016Data: Importo: 1.464,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO CON OPERATORE
TRIENNIO 2017/2019 IN OCCASIONE DI FESTIVITA' E CELEBRAZIONI COMMEMORATIVE

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 213.640,00
0,00

1.464,00
1.464,00

212.176,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.500,00

0,00

1.464,00

1.464,00

Disponibilità residua: 36,00

Capitolo: 1410000

Oggetto: PRESTAZIONI PER CONVEGNI, INFORMAZIONE FESTE
NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI E VARIE DI RAPPRESENTANZA

Progetto:

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACO

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACOResp. servizio:

2018 728/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 728/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 728/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 12/12/2016

ZC91C4DFC7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.282 del 12/12/2016

12/12/2016Data: Importo: 1.464,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO IMPIANTO AUDIO CON OPERATORE
TRIENNIO 2017/2019 IN OCCASIONE DI FESTIVITA' E CELEBRAZIONI COMMEMORATIVE

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 213.640,00
0,00

1.464,00
1.464,00

212.176,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.500,00

0,00

1.464,00

1.464,00

Disponibilità residua: 36,00

Capitolo: 1410000

Oggetto: PRESTAZIONI PER CONVEGNI, INFORMAZIONE FESTE
NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI E VARIE DI RAPPRESENTANZA

Progetto:

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACO

201 - SERVIZI DI STAFF DEL SINDACOResp. servizio:

2019 630/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 630/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 630/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MIRA li, 12/12/2016

ZC91C4DFC7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214




